
LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ 

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

        

Số:        /KH-LMHTX 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

              Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tham gia Hội chợ Trung Quốc - ASEAN lần thứ 21, tìm hiểu thị trường, 

xúc tiến thương mại, học tập kinh nghiệm tại Trung Quốc năm 2024 

 

Căn cứ chương trình công tác năm của Liên minh Hợp tác xã thành phố; 

Căn cứ Thư mời tham gia Hội chợ Trung Quốc - ASEAN lần thứ 21, Liên 

minh HTX thành phố Hải Phòng xây dựng Kế hoạch “Tham gia Hội chợ; tìm 

hiểu thị trường, xúc tiến thương mại, học tập kinh nghiệm tại Trung Quốc năm 

2024” với nội dung cụ thể như sau: 

         1. Mục đích, yêu cầu 

- Tạo điều kiện, hỗ trợ các HTX, đơn vị thành viên có cơ hội thâm nhập, 

mở rộng hợp tác với thị trường Trung Quốc cũng như cơ hội hợp tác với các 

doanh nghiệp, HTX của các nước tham gia hội chợ; Tìm kiếm đối tác hợp tác 

cung ứng các nguồn hàng hóa chất lượng cao cũng như tìm hiểu điều kiện để 

hàng hóa của các HTX, đơn vị thành viên tiêu thụ được ở thị trường Trung Quốc. 

- Tổ chức chương trình trên tinh thần tiết kiệm, hiệu quả, thiết thực. 

2. Nội dung: 

2.1. Tham quan hội chợ, tham gia chương trình kết nối giao thương tại 

Hội chợ Trung Quốc - ASEAN lần thứ 21 (CAEXPO 2024). 

2.2. Tìm hiểu thị trường, trao đổi cơ hội hợp tác với một số doanh nghiệp, 

HTX tại Nam Ninh, Quế Lâm - Trung Quốc. 

3. Thời gian và địa điểm: 

- Thời gian: 24/9 - 28/9/2024 (5 ngày 4 đêm). 

- Địa điểm: tại Nam Ninh, Quế Lâm (Trung Quốc) 

4. Thành phần: 

 Dự kiến đoàn trên 20 người (theo đăng ký thực tế)  

- Lãnh đạo, cán bộ cơ quan Liên minh HTX thành phố 

 - Các HTX và DN thành viên 
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5. Chương trình 

- Ngày thứ nhất: thứ Ba 24/9/2024 

Đoàn xuất phát từ Hải Phòng đi cửa khẩu Hữu Nghị, làm các thủ tục nhập 

cảnh Trung Quốc, sau đó tiếp tục di chuyển đi Nam Ninh. Tối nghỉ tại Nam Ninh. 

- Ngày thứ hai: thứ Tư 25/9/2024 

Đoàn đến Trung tâm triển lãm, tham quan, tham dự chương trình kết nối 

giao thương do Ban tổ chức bố trí; Tham quan hệ thống kinh doanh buôn bán tại 

siêu thị. Tối nghỉ tại Nam Ninh. 

- Ngày thứ ba: thứ Năm 26/9/2024 

Đoàn tìm hiểu thị trường, tham quan hệ thống kinh doanh, kết nối giao 

thương tại Quế Lâm. Tối nghỉ tại Quế Lâm. 

- Ngày thứ tư: thứ Sáu 27/9/2024 

Đoàn tham quan, tìm hiểu các mặt hàng đặc sản của Quế Lâm; Tham 

quan Làng nghề cá. Tối nghỉ tại Quế Lâm. 

- Ngày thứ năm: thứ Bảy 28/9/2024 

Đoàn khởi hành về Nam Ninh, ra cửa khẩu Hữu Nghị làm các thủ tục xuất 

cảnh Trung Quốc, sau đó lên xe về Hải Phòng. Kết thúc chương trình. 

(Có chương trình chi tiết gửi kèm). 

6. Nguồn kinh phí: 

- Nguồn xúc tiến thương mại năm 2024. 

- Nguồn xã hội hóa. 

 7. Tổ chức thực hiện: 

7.1. Giao Trung tâm Hỗ trợ: 

 - Chủ trì cùng Văn phòng, Phòng KTTCTV, Trung tâm Đào tạo để liên hệ 

và mời các HTX và DN thành viên có nhu cầu tham gia chương trình. 

 - Xây dựng kế hoạch đi lại và bố trí ăn, nghỉ cho đoàn; Chuẩn bị phương 

tiện và cơ sở vật chất khác phục vụ đoàn công tác. 

 7.2. Giao Văn phòng chủ trì thực hiện quy trình báo cáo, xin phép để lãnh 

đạo Liên minh tham dự chương trình theo quy định; Phối hợp cùng Trung tâm 

Hỗ trợ chuẩn bị tốt các điều kiện để đoàn công tác hoàn thành tốt chương trình; 

Hướng dẫn Trung tâm Hỗ trợ hoàn tất các thủ tục thanh quyết toán sau khi hoàn 

thành chuyến công tác. 

7.3. Các bộ phận khác: Thực hiện nhiệm vụ theo chỉ đạo của Lãnh đạo cơ quan. 
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Để tổ chức chương trình thành công, Chủ tịch Liên minh HTX thành phố 

đề nghị các bộ phận và các cá nhân được phân công phối hợp thực hiện tốt Kế 

hoạch trên. Trong quá trình chuẩn bị và thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc 

báo cáo ngay Lãnh đạo cơ quan để kịp thời giải quyết./. 

 

Nơi nhận:  

- CT, các PCT LMHTX; 

- Các Phòng, TT và Quỹ; 

- Lưu VT.  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Ngô Ngọc Khánh 
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